acredite los pagos realizados  por un monto de 475.4 miles de pesos. 

2023-D-15054-19-0965-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Metepec, Estado de México aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 475,423.47 pesos (cuatrocientos setenta y cinco mil 
cuatrocientos veintitrés pesos 47/100 M.N.), por concepto de la falta del oficio de suficiencia 
presupuestal, la convocatoria, el oficio de solicitud de cotizaciones, el dictamen de excepción 
a la licitación, el acta de presentación de proposiciones, el dictamen técnico y económico, el

[...]

Gubernamental, artículo 42 y 70, fracción I y de la Ley de Contratación Pública del Estado de 
México y Municipios, artículos 70 y 84. 

2023-D-15054-19-0965-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
45,166,422.38 pesos (cuarenta y cinco millones ciento sesenta y seis mil cuatrocientos 
veintidós pesos 38/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a 
Municipios, por la falta de evidencia de la entrega de los servicios contratados consistente en

[...]

bienes adquiridos, el padrón de beneficiarios y la evidencia de la entrega final a los 
beneficiarios. 

2023-D-15054-19-0965-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Metepec, Estado de México aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 2,500,000.00 pesos (dos millones quinientos mil 
pesos 00/100 M.N.), por concepto de la falta de la póliza del registro contable, el 
comprobante de transferencia electrónica, la entrega específica de los bienes adquiridos, el 
padrón de beneficiarios y la evidencia de la entrega final a los beneficiarios del gasto por